

# LISTA DE ALERGENI

Alergia este o reacție anormală a organismului la una sau mai multe substanțe, inofensive în general pentru marea majoritate a oamenilor. Substanțele care provoacă reacții alergice poartă denumirea de alergeni.

Dacă ați fost diagnosticat cu alergie la anumite ingrediente vă rugăm să consultați lista cu posibili alergeni aflați în produsele noastre.

Lista Alergeni FRENCHY TACOS	Cereale cu continut de gluten	Crustacee si produse derivate	Oua si produse derivate	Peste si produse derivate	Arahide /produse derivate	Soia si produse derivate	Lapte si produse derivate(l a ctoza)	Fructe cu coaja	Telina si produse derivate	Mustar	Seminte de susan	Dioxid de sulf si sulfiti	Lupin si produse derivate	Moluste si produse derivate
Tortillas	X													
*Carne de VITA														
*Carne de SNITEL	X		X			X	X							
##Carne de PUI														
##Carne de Kebab														
*Cartofi prajiti	X													
SOS SAMOURAI	X		X				X			X				
Sos ALGERIAN	X		X				X			X				
Sos BIGGY	X		X				X			X				
Sos BARBECUE	X		X				X			X				
Sos CURRY	X		X				X			X				
Sos ANDALOUS	X		X				X			X				
Sos HARISSA														
Sos KETCHUP	X		X				X							
SOS BLANCHE	X		X				X			X				
SOS MAYONNAIS E	X		X				X			X				
SOS SWEET CHILI	X		X				X			X				
SOS BRANZA	X		X				X							
Dynamite Chicken						X	X							

\*Carne de vita congelât origin RO \*Carne Pui congelât si réfrigérât origin RO, Cartofi congelât

	Cereale cu continut de gluten	Crustacee si produse derivate	Oua si produse derivate	Peste si produse derivate	Arahide /produse derivate	Soia si produse derivate	Lapte si produse derivate(l a ctoza)	Fructe cu coaja	Telina si produse derivate	Mustar	Seminte de susan	Dioxid de sulf si sulfiti	Lupin si produse derivate	Moluste si produse derivate
<b>Onion Rings</b>	X													
<b>Mix Onion Rings/cartofi</b>	X													
<b>Mix Finger Chicken</b>	X													
<b>Orez Thai</b>	X													
<b>Tempura creveti</b>	X	X												
<b>Brownie</b>			X				X							
<b>Cookies choco</b>			X				X							
<b>Cookies classic</b>			X				X							
<b>Fondant choco</b>			X				X							
<b>Muffin choc</b>			X				X							
<b>MILKSHAKE</b>							X							
<b>TIRAMISUS</b>			X				X							

\*Carne de vita congelât origin RO \*Carne Pui congelât si réfrigérât origin RO, Cartofi congelât